Penelitian yang dilakukan Neneng Hasanah yang berjudul *Pengaruh Thoriqot Qadiriah Wa Naqsyabandiyah terhadap Keshalehan Sosial Jamaah Pengajian di Desa Sekincau Kecamatan Sekincau Kabupaten Lampung Barat*, Jurusan Perbandingan Agama, Fakultas Ushuluddin IAIN Raden Intan Lampung, 1436 H / 2015 M. penelitian ini membahas

pengaruh Thoriqot Qodiriyah Wa Naqsabandiyah terhadap kesalehan sosial. Persamaan skripsi ini terletak pada subyeknya yakni pengikut Thoriqot Qodiriyah Wa Naqsabandiyah. Sedangkan letak perbedaan skripsi yang ditulis peneliti dengan skripsi yang ditulis Neneng Hasanah adalah fokus penelitiannya, yakni fokus penelitian penulis adalah kematangan beragama sedangkan skripsi yang ditulis Neneng Hasanah fokus pada kesalehan sosial.

Penelitian yang dilakukan Faizin yang berjudul *Thoriqot Qadiriah Wa Naqsyabandiyah dan Kerukunan Hidup Bermasyarakat (Studi Kasus Pondok Pesantren al-Hikmah Way Halim Kedaton Bandar Lampung)* Jurusan Perbandingan Agama, Fakultas Ushuluddin IAIN Raden Intan Lampung, 1430 H / 2009 M. yang membedakan skripsi yang ditulis Faizin dengan yang ditulis penulis adalah pada fokus penelitiannya, yakni Faizin fokus pada kerukunan hidup bermasyarakat, penulis fokus pada kematangan beragama

Berdasarkan data-data diatas maka bisa dipastikan penelitian yang dilakukan penulis ini adalah penelitian yang belum pernah diteliti sebelumnya.